Que para todos los efectos los bienes avaluados en estos informes están incluidos en las 
categorías denominadas como: (i) inmuebles, (ii) materiales, partes y repuestos eléctricos, 
(iii) muebles y enseres, y (iv) equipos de cómputo de ECAL; siendo el valor de avalúo para 
cada uno de ellos los siguientes: 

1. Inmuebles: Seis Mil Ochocientos Veintidós Millones Quinientos Setenta y Un Mil 
Cuatrocientos Noventa y Siete Pesos (COP $6.822.571.497) tal como se detalla a 
continuación: 

a) Oficinas y Parqueaderos ubicados en la Carrera 51B No. 80-58, Piso 20, Edificio 

Smart Office Center, Barranquilla – Atlántico: Seis Mil Setecientos Cincuenta y 
Cuatro Millones Quinientos Diecisiete Mil Novecientos Cincuenta y Dos Pesos 
(COP $6.754.517.952). 

b) Participación en el inmueble rural ubicado en la Carrera 54 No. 68-124, Hotel 
Royal, Barranquilla – Atlántico: Cincuenta y Siete Millones Ochocientos 
Cincuenta y Siete Mil Setecientos Cuarenta y Seis Pesos (COP $57.857.746).  

c) Participación en el inmueble rural ubicado en El Carajo – Portales del Quindío, 

Vereda las Tinjas, Corregimiento Bonda, Santa Marta – Magdalena: Dos 
Millones Setecientos Ochenta y Siete Mil Novecientos Dieciséis Pesos (COP 
$2.787.916). 

d) Participación en el inmueble, Lote de Terreno, Calle 3 No. 17-79, Sector Coliseo 

de Ferias Ganadera, Fundación – Magdalena: Cinco Millones Sesenta y Siete 
Mil Trescientos Pesos (COP $5.067.300) 

e) Participación en el inmueble ubicado en la Carrera 43 No. 51-38, Local 1A del 
Edificio Montoro, Barrio Rosario, Barranquilla – Atlántico: Diecisiete Mil 
Doscientos Noventa y Cinco Pesos (COP $17.295).  

f) Participación en el inmueble ubicado en la Calle 72 No. 56-50, Oficina 2-01 
Edificio Tekkar, Barranquilla – Atlántico: Dos Millones Trescientos Veintitrés Mil 
Doscientos Ochenta y Ocho Pesos (COP $2.323.288).  

2. Materiales, Partes y Repuestos Eléctricos: Cuatro Mil Trescientos Cincuenta y 
Un Millones Ciento Ochenta Mil Ciento Noventa y Nueve Pesos 
(COP $4.351.180.199). 

3. Muebles y Enseres: Noventa y Seis Millones Trescientos Ocho Mil Cuatrocientos 
Sesenta y Nueve Pesos (COP $96.308.469). 

4. Equipos de Cómputo: Cuarenta y Tres Millones Novecientos Treinta y Seis Mil 
Ochocientos Cincuenta y Siete Pesos (COP $43.936.857). 

Con base en la información antes relacionada se expidió la Resolución No. 
20254000000015 de fecha 22 de julio de 2025 “Por la cual se acepta la actualización de la 
valoración de los activos que constituyen el inventario de inmuebles, materiales, partes y